

Don José García López, Catedrático del Instituto Nacional de Enseñanza Media «Milá y Fontanals» de Barcelona.  
 Don Pedro Marín Agreda, Catedrático del Instituto Nacional de Enseñanza Media «Gabriela Mistral» de Madrid.  
 Don Fernando Durán Grande, Catedrático del Instituto Nacional de Enseñanza Media de Alcalá de Guadaíra.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.  
 Dios guarde a V. I.  
 Madrid, 16 de mayo de 1974.—P. D., el Director general de Personal, Antonio de Juan.

Rmo. Sr. Director general de Personal.

**11946** RESOLUCION de la Dirección General de Personal por la que se eleva a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, convocado por Orden de 5 de marzo de 1974.

De conformidad con lo prevenido en el número 18 de la convocatoria del concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, Orden de 5 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 18), y vistas las reclamaciones presentadas contra la lista provisional de admitidos y excluidos publicada por Resoluciones de 11 y 20 de mayo pasado («Boletín Oficial del Ministerio de Educación y Ciencia» del 20 y «Boletín Oficial del Estado» del 21),

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva las mencionadas relaciones con las modificaciones que se contienen en el anexo de esta Resolución, habiendo sido debidamente notificado a los correspondientes Tribunales, Delegaciones e interesados.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición ante esta Dirección General de Personal, en el término de un mes a partir de la publicación de la presente.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y efectos.  
 Dios guarde a VV. SS. muchos años.  
 Madrid, 12 de junio de 1974.—El Director general, Antonio de Juan.

Sres. Subdirector general de Personal y Delegados provinciales de Educación y Ciencia.

**A N E X O**

Relación de admitidos, excluidos y rectificaciones consecuentes a las reclamaciones deducidas contra la lista provisional

*Avila*

Varones:

Número 136.—Nombre, dice Pablo; debe decir, Carlos.

*Alicante*

Varones:

Número 331.—Primer apellido, dice Murcillo; debe decir, Murillo.  
 Número 438 bis.—Ruiz González, Monserrate. Figuraba con número 474 de la relación de opositoras.

Hembras:

Número 285.—Nombre, dice Dora; debe decir, Flora.  
 Número 552.—Primer apellido, dice Vales; debe decir, Valls.

*Alerria*

Varones:

Número 122.—Nombre, dice Antonio; debe decir, Antonino.  
 Número 134.—Segundo apellido, dice Góngora; debe decir, Sãoz.  
 Número 192.—Primer apellido, dice Marcos; debe decir, Marco.  
 Número 213.—Segundo apellido, dice Valera; debe decir, Valero.  
 Número 281.—Primer apellido, dice Rodríguez; debe decir, Rodrigo.

Hembras:

Número 53.—Nombre, dice María Dolores del Carmen; debe decir, Dolores del Carmen.  
 Número 128 bis.—García Espigares, Fernanda. Omitida en la relación de admitidas.  
 Número 138.—Primer apellido, dice Garzón; debe decir, Garzón.  
 Número 153.—Primer apellido, dice González; debe decir, González.  
 Número 241.—Segundo apellido, dice Fuentes; debe decir, Puentes.

*Avila*

Hembras:

Número 58 bis.—Gómez Jiménez, María Paz. Omitida en relación admitidas.

*Badajoz*

Varones:

Número 7 bis.—Ajenjo Cabrera, José Agustín. Figuraba con número 5 de la relación de opositoras.  
 Número 9 bis.—Albero Zamora, Carrión. Figuraba con número 10 de la relación de opositoras.  
 Número 439 bis.—Pérez Galán, Manuel. Omitido en relación de admitidos.  
 Número 521.—Segundo apellido, dice Abanda; debe decir, Aranda.

Hembras:

Número 9.—Nombre, dice María; debe decir, María Cristina.  
 Número 192.—Segundo apellido, dice López; debe decir, Pérez.  
 Número 352.—Nombre, dice Ana María; debe decir, Antonia María.  
 Número 485.—Primer apellido, dice Talaverán; debe decir, Talaverano.

*Barcelona*

Varones:

Número 40 bis.—Ameia Tutú, Manuel. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 71.—Primer apellido, dice Aumerich; debe decir, Aymerich.  
 Número 73 bis.—Badiz Canut, David. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 181 bis.—Casares Melgar, José Manuel. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 459 bis.—Gómez González, Juan. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 536 bis.—Herrero Ovalleiro, Jaime L. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 640 bis.—Magdalena Non de Dou, José Ramón. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 763.—Segundo apellido, dice Vegas; debe decir, Venegas.  
 Número 868 bis.—Peralta Aparicio, Enrique. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 877.—Segundo apellido, dice Fulquie; debe decir, Foulquie.  
 Número 914 bis.—Puig Gea, Joaquín. Figuraba excluido en la relación.  
 Número 969 bis.—Rodríguez Pascual, Francisco. Figuraba condicional en la relación.

Hembras:

Número 2 bis.—Abadía Abiol, María Jesús. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 34.—Nombre, dice Gloria; debe decir, María Gloria.  
 Número 74.—Primer apellido, dice Andrés; debe decir, Andreu.  
 Número 87 bis.—Aranda Morales, Rita. Figuraba excluida en la relación.  
 Número 101 bis.—Arias Fernández, María Francisca de Asís. Figuraba omitida en la relación.  
 Número 161.—Nombre, dice Tarsilia; debe decir, Tarsila.  
 Número 227 bis.—Cáceres Miura, María Eugenia. Figuraba excluida en la relación.  
 Número 374 bis.—Díaz Martínez, Alicia. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 487 bis.—Framil Alvarez, María Teresa. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 518 bis.—Gallego Llorente, Carmen. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 585 bis.—García Higuero, Margarita Victoria. Figuraba condicional en la relación.  
 Número 674 bis.—Grau Martín, María de los Angeles. Omitida en la relación de admitidas.  
 Número 751 bis.—Jiménez Pérez, Ana María. Figuraba condicional en la relación de admitidas.  
 Número 785 bis.—Lazo Villafañe, María Consolación. Figuraba condicional en la relación de admitidas.  
 Número 856 bis.—Macau Fábrega, María Dolores. Se le adjudica número bis por habersele asignado erróneamente el mismo número que a la opositora precedente.  
 Número 866 bis.—Manjón Egido, Olga. Figuraba excluida de la relación de admitidos.  
 Número 866 bis.—Martín Láinez, María Elvira. Figuraba condicional en la relación de admitidos.  
 Número 894 bis.—Monsalvatje Cid, Gemma. Omitida en la relación de admitidos.  
 Número 1.062 bis.—Olivé Casals, María Nuria. Omitida en la relación de admitidas.  
 Número 1.083.—Segundo apellido, dice Villasclabas; debe decir, Villasclaras.

Número 1.275 bis.—Rodríguez Criado, Iluminada. Figuraba condicional en la relación de admitidos.

Número 1.382 bis.—Santallusia Mazarico, María Inmaculada. Figuraba condicional en la relación de admitidas.

Número 1.482 bis.—Torres Lupión, Ana María. Omitida en la relación de admitidas.

Número 1.498. — Primer apellido, dice Truñas; debe decir, Tuñas.

Número 1.541 bis.—Verdú Fernández, Josefa Antonia. Figuraba excluida de la relación de admitidos

#### Cáceres

Varones:

Número 418.—Nombre, dice Pedro; debe decir, Marcos.

Hembras:

Número 89 bis.—Deigado Martín, María Luisa. Figuraba condicional en la relación.

#### Cádiz

Varones:

Número 21 bis.—Andrade Moreno, Francisco. Figuraba excluido en la relación de admitidos.

Número 285 bis.—Martín Romero, Manuel. Omitido en la relación de admitidos.

Número 288 bis.—Martínez Ibañez, Emilio. Omitido en la relación de admitidos.

Número 495 bis.—Troncoso García, Antonio Adrián. Figuraba excluido de la relación de admitidos.

Hembras:

Número 377 bis.—Nieto Saavedra, María Jesús. Figuraba con número 141 de la relación de opositores.

#### Castellón

Varones:

Número 23 bis.—Barrachina Campos, Adolfo. Figuraba con el número 20 de la relación de opositoras.

Hembras:

Número 18.—Segundo apellido, dice Badnes; debe decir, Badenes.

#### Ciudad Real

Varones:

Número 79. — Segundo apellido, dice Burgos; debe decir, Bustos.

Número 279.—Segundo apellido, dice Alamo; debe decir, del Alamo.

#### Córdoba

Hembras:

Número 518. — Segundo apellido, dice Asensio; debe decir, Ansio.

Número 635.—Primer apellido, dice Ruiz; debe decir, Ruz.

#### Cuenca

Varones:

Número 10. — Segundo apellido, dice Arnero; debe decir, Armero.

#### Granada

Varones:

Número 197.—Nombre, dice Benigno; debe decir, Domingo.

Hembras:

Número 350.—Primer apellido, dice Martín; debe decir, Marín.

Número 635. — Segundo apellido, dice Gámez; debe decir, Gómez.

#### Guipúzcoa

Hembras:

Número 129 bis.—Guzmán Antolín, María del Carmen. Omitida en la relación de admitidas.

#### Huelva

Varones:

Número 30 bis.—Borrero Pérez, Santiago. Omitido en la relación de admitidos.

Número 241.—Segundo apellido, dice Cardenal; debe decir, Cárdenas.

Hembras:

Número 281. — Primer apellido, dice Santa; debe decir, Santana.

Número 306.—Primer apellido, dice Vázquez; debe decir, Vega.

#### Huesca

Hembras:

Número 5.—Primer apellido, dice Aejos; debe decir, Alejos-Pita.

Número 69. — Segundo apellido, dice Cubero; debe decir, Jubero.

Número 77. — Segundo apellido, dice Herrera; debe decir, Hervera.

Número 137.—Segundo apellido, dice Alamanac; debe decir, Alamañac.

#### Lérida

Hembras:

Número 123.—Nombre, dice María Pilar; debe decir, María Paz.

#### Logroño

Hembras:

Número 31.—Primer apellido, dice Chamorro; debe decir, Chamorro.

Número 52.—Segundo apellido, dice Llumberas; debe decir, Llumberas.

Número 65.—Nombre, dice María Andra; debe decir, María Andresa.

Número 148. — Primer apellido, dice Vareta; debe decir, Varela.

#### Lugo

Hembras:

Número 107.—Nombre, dice Amaro; debe decir, Amara. Primer apellido, dice Diez; debe decir, Díaz.

Número 199.—Nombre, dice María Elvira; debe decir, Marta Elvira.

Número 243 bis.—López Roca, Esther. Omitida en la relación de admitidas.

Número 276.—Nombre, dice Concepción; debe decir, Conchita. Primer apellido, dice Méndez; debe decir, Menéndez.

Número 319.—Nombre, dice María Dolores; debe decir, Dolores.

#### Madrid

Varones:

Número 55.—Primer apellido, dice Arbolera; debe decir, Arbolada.

Número 128. — Segundo apellido, dice Quejero; debe decir, Ovejero.

Número 152.—Dice Caballero Toro, Julián E. Que figura repetido. Debe decir, Cabañés de Blas, Francisco.

Número 267 bis.—Crespo Valduvico, Santiago. Figuraba con el número 427 de la relación de opositoras.

Número 457.—Apellidos, dice García Mohedano; debe decir, García-Mohedano Gómez.

Número 707.—Primer apellido, dice Lorente; debe decir, Lorenzo.

Número 743 bis.—Marín Bermúdez, Miguel Angel. Figuraba condicional en la relación de admitidos.

Número 776.—Segundo apellido, dice de Pablo; debe decir, de Pablos.

Número 1.008.—Segundo apellido, dice Sainz de Urturi; debe decir, Sáenz de Urturi.

Número 1.139 bis.—Rogado Rodríguez, Circuncisión. Figuraba con el número 1.965 de la relación de opositoras.

Número 1.142. — Primer apellido, dice Bolsán; debe decir, Roldán.

Número 1.177.—Primer apellido, dice Juiz; debe decir, Ruiz.

Número 1.183 bis.—Sainz-Pardo Ballesta, Carlos. Omitido en la relación de admitidos.

Número 1.198 bis.—Sánchez Barbero, José Javier. Figuraba con el número 1.937 de la relación de opositoras.

Número 1.260 bis.—Sanz Moreno, Angel Efrén. Omitido en la relación de admitidos.

Número 1.268. — Segundo apellido, dice Rivas; debe decir, Vivas.

Número 1.302 bis.—Tabuyo Fernández, Manuel. Omitido en la relación de admitidos.

Hembras:

Número 48.—Nombre, dice Manuel; debe decir, Manuela.

Número 147. — Primer apellido, dice Arrauz; debe decir, Arruz.

Número 184.—Nombre, dice Amalla; debe decir, Leoncia.

Número 236.—Apellidos, dice Barrio Alvarez Santullano; debe decir, Berrio Alvarez-Santullano.

Número 373.—Nombre, dice Natividad; debe decir, Dolores Natividad.

Número 401.—Dice Coelho Balbiene, Elsa I. Queda anulado este número por figurar interesada en la relación de condicionales.

Número 703.—Segundo apellido, dice Galiende; debe decir, Galende.

Número 853.—Segundo apellido, dice Sempre; debe decir, Sompere.

Número 870 bis.—González Gallego, Vicenta. Figuraba condicional en la relación de admitidos.

Número 1.106 bis.—Leyva Muñoz, María Rosario. Figuraba condicional en la relación.

Número 1.126.—Primer apellido, dice Lombrada; debe decir, Olombrada.

Número 1.190.—Nombre, dice Aguas-Vías; debe decir, Aguas Vivas.

Número 1.358 bis.—Matesanz Hernanz, María Lucía. Figuraba condicional en la relación de admitidos.

Número 1.358 ter.—Matos Pacheco, Florentina. Figuraba condicional en la relación de admitidos.

Número 1.413.—Nombre, dice Ana María; debe decir, Ana Margarita.

Número 1.474.—Novilla Martín, Emilia. Primer apellido, dice Morilla; debe decir, Movilla.

Número 1.484.—Segundo apellido, dice Barrera; debe decir, Barreda.

Número 1.794 bis.—Rivas Navas, Celsa. Figuraba condicional en la relación.

Número 2.113.—Segundo apellido, dice Marcial; debe decir, Marciel.

Número 2.115.—Primer apellido, dice Toledo; debe decir, Toribio.

#### Málaga

Varones:

Número 405 bis.—Pérez Núñez, Joaquín. Figuraba excluido de la relación de admitidos.

Número 282.—López Quesada, Juan José. Queda excluido de la relación de admitidos.

Hembras:

Número 34.—Segundo apellido, dice Vargas; debe decir, Barba.

Número 179.—Segundo apellido, dice Sánchez; debe decir, Sancho.

Número 344 bis.—Martínez Velázquez de Castro, María. Figuraba excluida de la relación de admitidos.

Número 499 bis.—Rossi Bueno, Concepción. Figuraba excluida de la relación de admitidos.

Número 570.—Segundo apellido dice Cadelus; debe decir, Cadelus.

#### Melilla

Varones:

Número 1.—Segundo apellido, dice Megías; debe decir, Mejías.

#### Murcia

Varones:

Número 152.—Primer apellido, dice Foulquier; debe decir, Foulquie.

Número 587.—Primer apellido, dice Rio; debe decir, Rigo.

Hembras:

Número 53.—Apellidos, dice Baños Aguilar; debe decir, Aguilar Baños.

Número 282.—Nombre, dice María de los Angeles; debe decir, María de los Dolores.

Número 365.—Segundo apellido, dice Fernández; debe decir, Ferrández.

Número 651 bis.—Hozas Fernández, Práxedes. Figuraba con el número 612 de la relación de opositores.

#### Oviedo

Varones:

Número 47.—Primer apellido, dice Arez; debe decir, Ares.

Hembras:

Número 3.—Segundo apellido, dice Aserio; debe decir, Osorio.

Número 158.—Nombre, dice María Eugenia; debe decir, María Eufemia.

Número 365.—Segundo apellido, dice del Llano; debe decir, de Llano.

Número 480.—Segundo apellido, dice Fernández; debe decir, García.

Número 603.—Nombre, dice Amalia; debe decir, Amelia. Segundo apellido, dice Canal; debe decir, Canel.

Número 717 bis.—Toribio Pérez, Julia Trinidad. Figuraba excluida de la relación de admitidos.

#### Palencia

Hembras:

Número 25.—Primer apellido, dice Castrillo; debe decir, Castillo.

#### Pontevedra

Hembras:

Número 421.—Nombre, dice María Amparo; debe decir, Amparo.

#### Santa Cruz de Tenerife

Varones:

Número 342 bis.—Yanes Rodríguez, Leocadio. Figuraba condicional en la relación de admitidos.

#### Santander

Varones:

Número 155.—Segundo apellido, dice Veci; debe decir, Beci.

Hembras:

Número 84.—Nombre, dice María Victoria; debe decir, María Vicenta.

Número 156.—Primer apellido, dice González; debe decir, Guerra.

#### Santiago de Compostela

Varones:

Número 77.—Nombre, dice José Manuel; debe decir, Nemesio Manuel.

Número 141.—Tojo Ramallo, Luis. Queda definitivamente excluido de la relación de admitidos.

Hembras:

Número 102.—Nombre, dice María Emilia; debe decir, María Amelia.

#### Segovia

Varones:

Número 47.—Segundo apellido, dice Agüero; debe decir, Agüero.

Número 160.—Nombre, dice Crispin; debe decir, Crispino.

Hembras:

Número 8.—Alonso Huertas, Agustina. Omitida en la relación de admitidos.

Número 18.—Segundo apellido, dice Herranz; debe decir, Arranz.

Número 98.—Primer apellido, dice Hernanz; debe decir, Hernán.

Número 190.—Nombre, dice Eufemia; debe decir, Rufina.

#### Sevilla

Varones:

Número 172.—Segundo apellido, dice Lucas; debe decir, Luque.

Número 175.—Apellidos, dice Díaz Roble; debe decir, Diez Robles.

Número 337.—Nombre, dice Carlos Angel; debe decir, Carlos Santos.

Número 403.—Segundo apellido, dice Pedraja; debe decir, Pedrajas.

Número 625.—Segundo apellido, dice González; debe decir, Fernández.

Número 643.—Segundo apellido, dice Bermudo; debe decir, Pernudo.

Número 784.—Nombre, dice José; debe decir, Jesús.

Hembras:

Número 340.—Segundo apellido, dice Giváldez; debe decir, Giráldez.

Número 381.—Segundo apellido, dice Cazilla; debe decir, Castilla.

Número 545.—Segundo apellido, dice Márquez; debe decir, Martos.

Número 836.—Nombre, dice Sabina; debe decir, Balbina.

#### Toledo

Varones:

López Sánchez-Cano, Ricardo. Queda definitivamente excluido de la relación de admitidos.

## Valencia

## Varones:

Número 462.—Segundo apellido, dice Masanet; debe decir, Mansanet.

Número 869.—Primer apellido, dice Peria; debe decir, Piera.

## Hembras:

Número 38.—Segundo apellido, dice Tortosa; debe decir, Tortosa.

Número 156.—Segundo apellido, dice Tamos; debe decir, Ramos.

Número 339.—Primer apellido, dice Estrella; debe decir, Estrela.

Número 559.—Segundo apellido, dice Granco; debe decir, Franco.

Número 600 bis.—Luján Martínez, Josefa. Omitida en la relación de admitidas.

Número 667 bis.—Martínez Martínez, María. Omitida en la relación de admitidas.

Número 878.—Primer apellido, dice Ponter; debe decir, Porter.

Número 923 bis.—Rivero Domenech, Inés. Omitida en la relación de admitidas.

## Valladolid

## Hembras:

Número 243.—Nombre, dice Raquel; debe decir, María Teresa.

Número 308.—Nombre, dice Mercedes; debe decir, María Gloria.

## Vizcaya

## Varones:

Número 253.—Primer apellido, dice Maza; debe decir, Mazas.

Número 285.—Segundo apellido, dice Mendía; debe decir, Munguía.

## Hembras:

Número 579.—Nombre, dice María Asunción; debe decir, María Encarnación.

Número 602.—Primer apellido, dice Silvana; debe decir, Silván.

## Zamora

## Varones:

Número 36 bis.—Colino García, Juan Miguel. Figuraba con el número 74 de la relación de opositores de Las Palmas.

## Hembras:

Número 118.—Segundo apellido, dice Mielgo; debe decir, Luermo.

Número 127.—Primer apellido, dice Fenín; debe decir, Pérez.

## Zaragoza

## Varones:

Número 52.—Segundo apellido, dice Gracín; debe decir, Gracia.

Nota: Quienes no figurando en este anexo hayan, no obstante, subsanado ante la correspondiente Delegación Provincial del Departamento el defecto de que adolecía su solicitud, y que se especificaba en la relación provisional como admitidos condicionales, se considerarán definitivamente admitidos, dándose cuenta de ello al correspondiente Tribunal por la respectiva Delegación. Por el contrario, quienes no hubieran subsanado los defectos de su solicitud, quedarán definitivamente excluidos, conforme a lo dispuesto en el número 3.º de la Resolución de 11 de mayo del año en curso («Boletín Oficial del Ministerio» del 20).

11947

**RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se publica la lista definitiva de admitidos al concurso-oposición, en turno libre para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología Vegetal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Barcelona.**

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo de 1974) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 6 de noviembre de 1973, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología Vegetal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Declarar definitivamente admitidos al concurso oposición en turno libre, por la referida Orden ministerial para la provisión de la indicada plaza a los siguientes señores:

Doña Esther Simón Martínez (D. N. I. 37.610.642).  
Doña María Concepción Rigau Girbau (D. N. I. 36.456.637).  
Don José Andrés Cañadell (D. N. I. 36.586.017).  
Don Manuel Sánchez Díaz (D. N. I. 31.136.858).  
Don Bartolomé Sabater García (D. N. I. 74.268.330).  
Don José Luis Guardiola Bercena (D. N. I. 18.367.541).  
Don Miguel Vendrell Melich (D. N. I. 40.105.677).  
Don Jorge F. Aguila Sancho (D. N. I. 36.818.480).

2.º Declarar definitivamente excluidos a los aspirantes que ya lo fueron, con carácter provisional, en la Resolución de 11 de febrero de 1974, y no figuran en la presente relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 13 de mayo de 1974.—El Director general, P. D., el Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11948

**RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se publica la lista definitiva de admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Mecánica Cuántica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valencia.**

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de marzo de 1974) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 5 de noviembre de 1973, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Mecánica Cuántica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Declarar definitivamente admitidos al concurso-oposición convocado, en turno libre, por la referida Orden ministerial para la provisión de la indicada plaza a los siguientes señores:

Don Francisco Roig Petit (D. N. I. 19.487.135).  
Don Miguel Angel Goñi de Miguel (D. N. I. 15.724.142).  
Don José Luis Sánchez Gómez (D. N. I. 2.613.832).  
Don José Luis Alonso Buj (D. N. I. 12.658.870).  
Don José I. Ros Pallarés (D. N. I. 19.483.355).  
Don Andrés Cruz Flor (D. N. I. 17.047.115).  
Don José Bernabéu Alberola (D. N. I. 21.322.539).  
Don Luis Navarro Veguillas (D. N. I. 499.563).  
Don Alberto Bramon Planas (D. N. I. 40.233.617).

2.º Declarar definitivamente excluidos a los aspirantes que ya lo fueron, con carácter provisional, en la Resolución de 22 de febrero de 1974, y no figuran en la presente relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 14 de mayo de 1974.—El Director general, P. D., el Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11949

**RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se publica la lista definitiva de admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para la plaza de Profesor agregado de «Patología y clínica médicas (Aparato digestivo)» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Murcia.**

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de marzo de 1974) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 28 de noviembre de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 1974), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Patología y clínica médicas (Aparato digestivo)» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente admitidos al concurso-oposición convocado en turno libre, por la referida Orden ministerial, para la provisión de la indicada plaza a los siguientes señores:

Don Victoriano Rios Pérez (D. N. I. 41.762.824).  
Don Rafael Carmena Rodríguez (D. N. I. 19.466.843).  
Don Juan Martínez López de Letona (D. N. I. 506.743).  
Don Alejandro José Domingo Gutiérrez (D. N. I. 955.936).  
Don Martín Gutiérrez Martín (D. N. I. 11.270.025).  
Don Ramón Bataller Sifré (D. N. I. 19.567.352).  
Don Manuel Pérez Miranda (D. N. I. 25.839.707).  
Don Jesús María Prieto Valtueña (D. N. I. 10.486.226).